
Determinazione Dirigenziale Settore IV  N.  229  del 21-12-2022  Pag.   - 1 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

                                   Provincia di Teramo 
 

SETTORE IV 
SERVIZI GENERALI E DI COMUNITA’ 

 

DETERMINAZIONE  N. 229  del 21-12-2022 
 

Registro generale n. 887 
 

Oggetto: GIORNATA INTERNAZIONALE CONTRO LA VIOLENZA SULLE DONNE - 

ORGANIZZAZIONE SERIE DI EVENTI IN COLLABORAZIONE CON LA 

COMMISSIONE PARI OPPORTUNITA' - PARZIALE REVOCA 

DELL'AFFIDAMENTO DI SERVIZI DISPOSTO CON DETERMINAZIONE DEL 

SETTORE IV n. 192 /2022  PROVVEDIMENTI. 
 

 

 

 

 

 
        

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

VISTI 

- Il Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267 recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

locali” e successive modificazioni, in particolare gli artt. 107 e 109 relativi alle funzioni, compiti e 

responsabilità della dirigenza delle figure professionali equiparate; 

- Il Decreto Legislativo n. 50/2016; 

- Il Decreto Legislativo n. 118/2011 e s.m.i. “Disposizione in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 

1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.42”; 

- Il decreto Legislativo del 10 agosto 2014 n. 126 “Disposizioni integrative e correttive del Decreto 

Legislativo n. 118/2011; 

 

DATO ATTO 

- che con decreto sindacale n.15/2022 al sottoscritto Segretario Generale è stato attribuito l’incarico di 

Dirigente ad interim del IV settore ; 

- che tra le competenze del IV settore vi è la gestione delle attività della Commissione Pari Opportunità; 

- che con Delibera di Consiglio Comunale n.1 del 24.1.2022, esecutiva, è stato approvato il DUP 

2022/2024; 

- che con delibera di Consiglio Comunale n.3 del 24.1.2022, esecutiva, è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziaria 2022/2024; 

- che con deliberazione di Giunta Comunale n,. 31 dell’11.02.2021 è stato approvato il piano esecutivo di 

gestione 2022/2024; 

- che con deliberazione di Giunta Comunale n. 239 Del 28-07-2022 239 è stato approvato il Piano Integrato 

di Attività e Organizzazione 2022-2024 (PIAO)ai sensi dell'art. 6 del DL n. 80/2021, convertito con 

modificazioni in Legge n. 113/2021; 

 



Determinazione Dirigenziale Settore IV  N.  229  del 21-12-2022  Pag.   - 2 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

PREMESSO che il giorno 25 novembre di ogni anno viene celebrata la “Giornata internazionale per 

l’eliminazione della violenza contro le donne”, una ricorrenza istituita dall’Assemblea generale delle Nazioni 

Unite, nel 1999, allo scopo di sensibilizzare tutta la popolazione mondiale sull’argomento dando supporto alle 

donne e alle bambine vittime di violenza fisica e psicologica; 

 

DATO ATTO  che con Determina dirigenziale Settore IV n. 192 del 16.11.2022  si affidava  con affidamento 

diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del  D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, per le ragioni puntualmente 

specificate in premessa e approvate, la fornitura beni e servizi per l’organizzazione degli eventi che da tenersi  

dal 18 al 26 novembre, in occasione della giornata internazionale contro la violenza di genere  a: 

1. Ditta Suoni e Luci di Martella Graziano Via Domenico Martella- Atri – P.Iva 01055600678 – per 

organizzazione giornata del 20 novembre 2022, pari ad € 200,00 + iva al 22%, corredato da tutta la 

documentazione richiesta per l’affidamento di che trattasi, e allegata al presente atto-  CIG ZB4389F76A 

2. Ditta Barnabei Pierpaolo C.F. BRNPPL91H22A488S – Roseto degli Abruzzi per progettazione grafica 

eventi previsti per la celebrazione della giornata contro la violenza di genere, per un totale importo lordo di 

€ 768,60- CIG ZA5389F74B - corredato da tutta la documentazione richiesta per l’affidamento di che 

trattasi, e allegata al presente atto; 

per un spesa totale di € 1.012,60 ; 

 

DATO ATTO che con nota prot.51.106 la Ditta Suoni e Luci di Martella Graziano Via Domenico Martella- 

Atri – P.Iva 01055600678 ha comunicato che non emetterà fattura relativa al CIG ZB4389F76A, in quanto la 

prestazione per sopravvenienze organizzative  non è stata eseguita; 

 

CONSIDERATO necessario annullare il relativo CIG ZB4389F76A;  

 

RILEVATO che rispetto alla somma impegnata con la sopra citata Determinazione 192/2022  si è quindi 

verificata una economia pari a € 200,00 + iva 22% di cui all’impegno 628 sub1  cap. ACQ. BENI PER 

FUNZIONAMENTO COMMISSIONE PARI OPPORTUNITA' - codice 01.01-1.03.01.02.000; 

 

RITENUTO di dover prendere atto dell’economia registrata, pari a € 244,00, rendendo la somma disponibile 

per altra attività culturale  e per l’impegno relativo all’IRAP a Carico del Comune di Roseto degli Abruzzi 

sulla prestazione del sig. Barnabei Pierpaolo C.F. BRNPPL91H22A488S; 

 

RITENUTO altresì di dover rideterminare l’impegno complessivo a favore di Barnabei Pierpaolo, Roseto 

degli Abruzzi C.F. BRNPPL91H22A488S, in complessive € 833,93; 

 

DATO ATTO che Il Funzionario Delegato IV Settore Servizio I, Dott. Lorena Marcelli, è Responsabile unico 

del Procedimento, nei termini di cui all’ art. 31 del D.Lgs. 59/2016 e successive modificazioni ed integrazioni 

e nel proporre l’atto di impegno non ha segnalato situazioni di conflitto di interesse;  

 

CONFERMATO quindi l’affidamento disposto con Determina dirigenziale Settore IV n. 192 del 16.11.2022 

a favore della Ditta Barnabei Pierpaolo C.F. BRNPPL91H22A488S – Roseto degli Abruzzi per progettazione 

grafica eventi previsti per la celebrazione della giornata contro la violenza di genere, rettificando l’importo 

lordo del valore di affidamento in € 833,93- CIG ZA5389F74B - corredato da tutta la documentazione richiesta 

per l’affidamento di che trattasi, e allegata al presente atto; 

 

DATO ATTO  

- che con deliberazione Giuntale n. 239 del 28.0.2022 è stato approvato il Piano Integrato delle attività e 

dell’organizzazione triennio 2022 – 2024, la cui sezione 2 denominata “Valore pubblico, performance e 

anticorruzione” nella sottosezione 2.3 contiene il Piano triennale di prevenzione della corruzione e della 

Trasparenza e che in base a detta pianificazione i procedimenti amministrativi di II livello ( annullamenti, 

convalide, rettifiche, ecc…) non risultano allo stato mappati;  



Determinazione Dirigenziale Settore IV  N.  229  del 21-12-2022  Pag.   - 3 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

- sono in ogni caso operative e rispettate le misure di prevenzione del rischio generali che impattano 

sull’azione amministrativa e in particolare:  

o la trasparenza e i connessi obblighi di pubblicazione 

o il codice di condotta e quindi l’obbligo di segnalare situazioni di conflitto di interessi che nel 

caso di specie non si rilevano ne in capo al Rup, né in capo al dirigente firmatario del 

provvedimento finale:  

- è stata verificata, nei confronti del responsabile del procedimento e del soggetto tenuto ad adottare il 

provvedimento finale, l'osservanza dei doveri di astensione, in conformità a quanto previsto dagli artt. 4, 5, 

6, 7 e 8 del Codice di comportamento dell’Ente adottato con deliberazione GC n. 352 del 18.12.2020; 

 

DATO ATTO che ai sensi dell’Art. 13 del Reg. (UE) 2016/679, Regolamento Generale Protezione Dati: 

- i dati personali sono trattati per finalità di svolgimento e gestione della procedura e connessi adempimenti; 

- il Titolare del trattamento dei dati è il Comune di Roseto degli Abruzzi; 

-  il responsabile del trattamento dei dati è il dirigente del Settore IV 

- nelle more di  individuazione del nuovo RDP - DPO,   il Responsabile   della protezione dei dati 

(RPD-DPO) del Comune di Roseto Degli Abruzzi ai fini della 

privacy è il DPO Uscente Dott. Dott. Andrea Piermarini, ai sensi dall'articolo 28, comma 3 del GDPR    

 

ACCERTATO che l’istruttoria preordinata all’ emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 

e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

 

VISTI: 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- lo statuto comunale; 

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione 

Giuntale n. 79 del 31.03.2022, art. 28 Competenze e funzioni dei responsabili di Settore;  

- il regolamento comunale di contabilità approvato con atto di Consiglio Comunale n. 80 del 27/12/2016 e 

successivamente modificato con atto CC n.31 del 19/04/2017; 

- il regolamento comunale sui controlli interni approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 1 del 

15.02.2018 come dalla deliberazione consiliare n. 74 del 28.10.2022;  

 

DETERMINA 

La premessa e la narrativa sono parte integrante del presente atto e ne formano motivazione ai sensi dell’art. 3 

della legge 241/1990 e s.m.i.; 

 

1. di revocare l’affidamento del servizio disposto con Determina dirigenziale Settore IV n. 192 del 

16.11.2022 a favore  della ditta Suoni e Luci di Martella Graziano Via Domenico Martella- Atri – P.Iva 

01055600678 – per organizzazione giornata del 20 novembre 2022, pari ad € 200,00 + iva al 22%, CIG 

ZB4389F76A; 

2. di rendere disponibile l’economia registrata, pari a € 244,00 di cui all’impegno 628 sub1 cap. ACQ. BENI 

PER FUNZIONAMENTO COMMISSIONE PARI OPPORTUNITA' - codice 01.01-1.03.01.02.000; 

3. di rettificare l’impegno 628 sub 2 cap. ACQ. BENI PER FUNZIONAMENTO COMMISSIONE 

PARI OPPORTUNITA' - codice 01.01-1.03.01.02.000, in € 833,93; 

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa - contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

5. che si assolve agli obblighi previsti dall'articolo 23 del D. Lgs. 33/2013 mediante la pubblicazione dell’atto 

sul sito internet dell'ente, sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione Provvedimenti; 

6. che si assolve agli obblighi previsti dall'articolo 37, comma 1, lettera b) del D. Lgs. 33/2013 e dall'articolo 

29, comma 1 del D. Lgs. 50/2016 mediante la pubblicazione del presente atto sul sito internet dell'ente, 



Determinazione Dirigenziale Settore IV  N.  229  del 21-12-2022  Pag.   - 4 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione Bandi di gara e contratti / Informazioni sulle singole 

procedure in formato tabellare; 

7. che si attesta la regolarità amministrativa del presente provvedimento ex articolo 147 bis del d.lgs. 

267/2000; 

8. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 

e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno 

di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul 

patrimonio dell’ente;  

9. di rendere noto ai sensi dell’art. 31 del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 Codice dei contratti 

pubblici che il responsabile unico del procedimento è il Funzionario Delegato Dott. Lorena Marcelli; 

10. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione 

della copertura finanziaria della spesa.  

11. Di rendere noto che avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR Abruzzo nel termine di 

60 gg. o in alternativa ricorso straordinario al Capo di Stato nel termine di 120 gg., entrambi decorrenti 

dalla data di notifica o comunicazione dell’atto o dalla piena conoscenza di esso. 

                  Il Segretario Comunale                

       

 Dott.ssa Raffaella D’Egidio 

https://comune.roseto.entetrasparente.it/amministrazione_trasparente.php?category=11
https://comune.roseto.entetrasparente.it/amministrazione_trasparente.php?category=11&subcategory=36
https://comune.roseto.entetrasparente.it/amministrazione_trasparente.php?category=11&subcategory=36

		2022-12-29T16:42:36+0000
	IT
	d'egidio raffaella




